LA 6

CITTA DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO
Deliberazione della Giunta Municipale

e del G/Q/Zéﬂf? OREZ/.30

DELIBERAZIONE N. /|
Oggeth: Autorizzazione a sottoscrivere una transazione tra il Comune di Bagheria e la ditta ‘l

Kuwvat Petroleum Italia S.p.a..

INTERVENUTI
Presidinte:
Compinenti:
P. | A. | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Da parte deil’ufficio Ragioneria
Cingue latrizio >< Sindaco L,
AT ’ Dirigente SS.FF.
%«?‘ 0 (4 ~p A

Impegno definitive ed attestato di

v
AtanasioFabio /( X HVice Sifida disponibilita della Ragioneria
B I < ,_,{_:-—( " &gy, | Esercizio Cap.

Interv.
Maggior Maria Laura /( ) /ﬁx&p‘.{t{’j@f/

Aiello Ramina ->/ Assessore Il?jismmbihta €
.A‘ Mo

Lo = |

Dirigente SS.FF.

Tomasellb Alessandro .

AssegSere”
//;//s / Osservazioni della Segreteria:

/ ) Li
Puleo Maria -)( _ XZ//AS/S@L@M o

/ 11 Segr. Comunale

Caviglia Clandio >< 1 \Assessgre

Pl

e

L’Assessore proponente Il proponente e relatore dellgﬁroposta 1l Responsabile Apicale Il Segretario Comunale

11 Sindaco - Pres. con la partecipazione del Segretario Comunale . accertato il numero legale degli
P E SEORETARIO GENEAALE s
intervenuti, dichiara aperta la seduta. Dott. Aless Eupenio N



CITTA DI BAGHERIA

Citta Metropolitana di Palermo

Atto del Responsabile Apicale P.O. della Direzione VIII

Prot. 1. 49327 del 19 luglio 2016

Proposta di Deliberazione

Oggetto: Autorizzazione a sottoscrivere una transazione tra il Comune di Bagheria e la ditta
Kuwait Petrolenm Italia S.p.a.

il Responsabile Apicale P.O. della Direzione VIII di concerto con il Responsabile Apicale
della Direzione Affari Legali e Contenzioso del Comune, sottopone alla Giunta Municipale la seguente

propostadi deliberazione:

Premesseo:

& Con decreto ingiuntivo n. 15769 del 6 luglio 2015 la Kuwait Petroleum Italia S.p.a. ha richiesto
il. pagamento della somma di € 637.078,83, oltre interessi ex D. Lgs. 231/02 e spese legali liquidate in
"€ 4.200.00 ed € 870,00 per esborsi, oltre iva e c.a. come per legge, dovuti per il mancato pagamento di

alcune fatture relative alla fornitura di carburanti a seguito di affidamento tramite convenzione Consip

—Fuel Card n.5-, con decorrenza dal 20/12/2012;

Che a seguito di liquidazione parziale il debito si & ridotto ad € 390.577,31;

che con nota prot. n. 34519 del 19 maggio 2016 & pervenuto atto di precetto, per 'esecuzione
del sopracitato decreto ingiuntivo, di € 397.485,26;

che a seguito di contatti tra 'ufficio legale del Comune ed il legale della ditta si & addivenuti
alla possibilita di sottoscrivere un atto di transazione con il quale, da una parte la Kuwait Petroleum

Italiz S.p.a. rinuncia agli interessi moratori, nonché ad abbandonare il giudizio di opposizione a D.I. in

atto pendente davanti al Tribunale ordinario di Roma, dall*altra il Comune di Bagheria si impegna a

liquidare quanto dovuto ammontante ad € 390.577,31 in dieci rate mensili di € '39.057,73 ciascuna con

scadenza il giomo ventotto di ogni mese e prima rata il 28 agosto 2016;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di potersi autorizzare la sottoscrizione dell’atto dj

transazione, ritenuto vantaggioso per le parti;

Visto il D. Lgs 267/2000;
Vistala L.R, 48/91;
Vistoil D. Lgs. 118/2011
PROPONE
Alla Giunta Comunale:

1) di approvare, ai sensi dell’art. 3 Lr. n. 10/1991 e ss.mm.ii., le motivazioni in fatto e in diritto
meglio specificate in premessa e facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Fare proprio l’atto di transazione (per I'importo di € 390.577,31) allegato alla presente
proposta di deliberazione per farne parte integrante e sostanziale con la ditta Kuwait Petroleum Italia
S.p.a. ed autorizzare lo scrivente alla sottoscrizione dello stesso;

3) di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi.di legge stante 'urgenza di regolarizzare la spesa dovuta dal Comune.

i Responl;abﬂe Apicale P.O.
Direzione ‘%;IH LL.PP. ¢ Servizi

Geom. | Tig Lisuzzo

L.




PARERI TECNICI DI COMPETENZA

Il goazre di attestazione della regolarita del procedimento amministrativo e della regolaritd tecnica ai
serasidella lettera i) del comma 1 dell'articolo 1 della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48
intmoiotto dal 1° comma dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000 & ( QUi fOge/

11 Responsabile Apicale P.O.
Direzione VE{ Area LL.PP. e Servizi
Geom-Qrofrio Lisuzzo

\.

In rxeito alla regolarita contabile si esprime £—‘; e Rl gk O T //j (e

,.5,2’,'5(/_/[[;: 7 /Jﬂﬁr_,c/.ﬁ"\ ﬂfé/ / AT ;-/'1""’?—/ Q—’ (-~ ’747“’0

VK, //@;&__ - yn ﬁl Finanziari




LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata la proposta, prot. n. 49327 del 19 luglio 2016, avente per oggetto Autorizzazione a
settoscrivere una transazione tra il Comune di Bagheria e la ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.a.
Ritenuto doveroso approvare la predetta proposta, secondo le modalita specificate nella

stessa,
Visti i pareri di competenza espressi in merito;
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge.

DELIBERA

1. Fare proprio I'atto di transazione (per I'importo di € 390.577.3 1) allegato alla presente proposta di
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale con la ditta Kuwait Petroleum Ttalia S.p.a.;
2. Autorizzare il Responsabile Apicale della Direzione VIII LL.PP. ¢ Servizi, geometra Onofrio

Lisuzzo, alla sottoscrizione dello stesso;

3. Demandare al Responsabile Apicale della Direzione VIII LL.PP. e Servizi gli atti consequenziali;

- H.asopra trascritta deliberazione con i pareri di rito messa a votazione per scrutinio palese viene
~ approvata all’unanimitd dai n. v stw.fil componenti della Giunta Municipale, presenti e

v olanti,

Edaltresi
LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerata I'urgenza di provvedere in merito

Con separata votazione unanime e palese

DICHIARA

I1 presente provvedimento immediatamente esecutivo.




/ '| |
/ 5" eretario Com !] Il Sindaco L’ Assessore Anziano

L SERETARIO Jm‘%&g Pilaa O i~

E;J, } AlBSSi Eugemo

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia lella presente deliberazione viene pubblicata dal @2 106, 2016 . al sensi

dell” art2, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it

— Sez. 4bo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 glorni consecutivi,jcosi come previsto dall’art.124,

comina!, del D. Lgs. 267/2000.
Bagherti, li 22 U5 2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attest che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di

Bagheriz www.comune.bagheria.pa.ii- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:

22106 28 o 16 pS0. 2016

11 Segretario Comunale L’Incaricato

ESECUTIVITA

La preseate deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato con

D. Lgs. 267/2000. /\

Bagherm 1 LUGL . 2015 ........ " PFSEJ:F

art, Alessi Eﬂgefzm
_f ; \j
L

v

e SO



SCRITTURA PRIVATA TRANSATTIVA
TRA

, con sede legale in

Kuwait Petroleum Italia s.p.a. (C.F.:

® n. €B. rappresentata, ai fini del presente

atto, dall’Avv. Giovanni Galliani, nato o CliEERe 1| SRS, nella sua
qualita di Direttore Affari Legali e Societari, in forza dei poteri al medesimo

conferiti in virth di pr_écura speciale ad negotia del 28/7/2010 a rogito del

Notaio Dott. Alfio Grasé'i di (Repertorio n. 154073; Rogito n. 30463),
rappresentata € difesa dall’ Avv. Vincenzo Moriconi
E
Comune di Bagheria (C.F.: 00596290825), con sede in Corso Umberto I
n° 167, Bagheria, in persona del Responsabile Apicale P.O. della Direzione
VIII LL. PP. e servizi, pro tempore, geometra Onofrio Lisuzzo, giusta
determina Sindacale di incarico n. 24 del 07/07/2015
PREMESSO CHE

1) La Kuwait Petroleum Italia s.p.a., in data 19/5/2016, ha notificato al
Comune di Bagheria un atto di precetto per il pagamento della somma
complessiva di € 397.485,26, oltre ulteriori interessi moratori ex D.Lgs.
231/2002, spese e compensi liquidati, in virtd del decreto ingiuntivo nn®
38881/2015 R.G.-15769/2015 D.I. emesso in data 6/7/2015 dal Tribunale
Ordinarioﬁ di Roﬁa, notificato il 17/7/2015, non opposto entro il termine di
legge e munito della relativa formula esecutiva il 25/11/2015, ed, in tale
forma esecutiva, & stato notificato in data 17/12/2015.

b) II Comune di Bagheria, all’esito di tale notificazione, ha proposto una




definizione dell’esposizione debitoria, in conformitd alle condizioni di
seguito specificate, non integrando, comunque, tale scrittura privata
névazione della precedente obbligazione, avendo, difatti, le parti, con il
presente accordo, regolato puramente e semplicemente le modalita relative
all’esecuzione della preesistente obbligazione. |
Quanto sopra premesso, si conviene e si stipula quanto segue.

ART. 1

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente scrittura
privata e ne costituisce elemento essenziale olire che nota Interpretativa.

0 Comune di Bagheria, con Ia sottoscrizione . della presente scrittura, si
obbliga a corrispondere alla Kuwait Petroleum Italia s.p.a., la quale accetta,
Fimporto complessivo di € 390.577,31, a titolo di definizione transattiva
delle maggiori somme dovute, in virtd del richiamato decreto ingiuntivo del
Tribunale Ordinario di Roma, mediante il versamento di n° 10 rafe mensili di
€ 39.057,73 ciascuna, a decorrere dal 31 agosto 2016 la prima rata e con
successive scadenze il giorno 28 (ventotto) di ogni mese.

Le indicate rate dovranno essere corrisposte a mezzo di bonifico bancario,

specificandosi a tal fine, qui di seguito, le coordinate bancarie della Kuwait

Petroleum Italia s.p.a.: IBAN I
ART. 3

Il Comune di Bagheria, effettuati i pagamenti mensili entro i termini pattuiti,
si obbliga a darne contestuale conferma alla Kowait Petroleum Italia s.p.a.,

inviando via fax o via e-mail copia del relativo ordine di bonifico, con il

L]




mmero di C.R.O., presso lo studio dell’Avv. Vincenzo Moriconi i

=]

e-mail

(fax n

RT. 4

lesta inteso che, in caso di inosservanza anche solo di uno dei termini di

lBgamento come sopra negozialmente stabiliti tra le parti come perentori, la
Fesente scrittura privata dovra intendersi risolta, con conseguente diritto
&:lla Kuwait Petroleum Italia s.p.a. di agire esecutivamente per conseguire il
pgamento delle maggiori somme dovute, a titolo di sorte, ulteriori maturandi
irteressi moratori ex D.Lgs. 231/2002, nonché di spese e di compensi
liuidati nel richiamato decreto ingiuntivo, IVA e CAP come per legge.
ART. 5

Le parti, all’esito dell’integrale e puntuale adempimento delle obbligazioni di
pigamento previste ai sensi e per gli effetti della presente scrittura privata, si
denno reciprocamente atto di aver definito ogni e qualsiasi rapporto tra loro
intercorso, in dipendenza del titolo esecutivo di cui alla premessa,
dichiarando di non avere altro a pretendere ["una dall’altra.

ART. 6

Scttoscrivono la presente scrittura privata I’Avv. Vincenzo Moriconi, e
I’Avv. Eugenio Passalacqua a titolo di rinuncia al vincolo di solidarietd
professionale di cui all’art. 13, comma 8, della Legge 31 dicembre 2012, n°
247 (nuova L.P.F.), ed il geometra Onofric Lisuzzo, Responsabile Apicale -
P.O. della Direzione VIII LL. PP. e servizi, giusta delibera di Giunta /:'/5‘7’

= /
Comunale n. del __(JT’/{

(V5]




letto, approvato e sottoscritto

Eégheria,
Kuwait Petroleum Italia s.p.a. Comune di Bagheria
Avv. Vincenzo Moriconi Avv, Eugenio Passalacqua

Geometra Onofrio Lisuzzo



